2

Проект вносится Главой города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Перми до 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 9 пункта 3 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011
№ 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований»

Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Утвердить Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Перми до 2023 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Пермской городской Думы
от 27.01.2015 № 8 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Перми до 2022 года» (ред. от 22.03.2016).
3. Рекомендовать администрации города Перми:

ежегодно до 01 июня года, следующего за отчетным, представлять
в Пермскую городскую Думу отчет о результатах реализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Перми (далее – Программа), содержащий информацию о выполнении мероприятий Программы (включая сведения о показателях эффективности реализации инвестиционных проектов, непосредственного результата выполнения Программы, объемах финансирования Программы в разрезе источников), а также анализ причин отклонений фактических показателей от планируемых
и предложения по их устранению.

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с соблюдением требований Закона Российской Федерации от 21 июля 1993 г. № 5485-1 «О государственной тайне», Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской
городской Думы по городскому хозяйству.

Председатель

Пермской городской Думы

       Ю.А. Уткин

Глава города Перми

    Д.И. Самойлов
2/18/2019 Проект решения ПГД.doc